
Mámo, táto, budu chodit do školky! 

 

1. Nemějte o mě strach 

2. Nechejte mne samostatně: jíst, pít z hrníčku, oblékat se, používat toaletu, vyčistit si 

nos, uklízet si hračky – pomoz mi až tehdy, když to bude potřeba 

3. Do školky si chodím hrát, zkoumat, poznávat, ne za trest 

4. Jsem-li nemocný, patřím do postýlky 

5. Pomůže mi kousek domova (hračka, plyšový medvídek) 

6. Nechávejte mě ve školce jen nezbytně nutnou dobu, v práci taky nejste déle než 8 

hodin 

7. Při odchodu do třídy se se mnou rozlučte jednou pusou, srdečně ale krátce 

8. Je-li nějaký problém, řekněte to paní učitelce 

9. Mám-li brášku nebo sestřičku a vy jste s ním doma, chci být co nejvíc s vámi 

10. Dávejte mne do školky, až mi budou 3, školka je pro děti od 3 do 6 

 

 

                   „ Do školky chodím, že je povinná. Jinak bych byl s maminkou.“ 

Jára. S. (5 let) duben 2015 

 


